

34	الشركات المتداولة	30,289,192,568	القيمة المتداولة
3	الشركات المرتفعة	83,780,436,665	الاسهم المتداولة
19	الشركات المنخفضة	438	الصفقات
1	شركات الهيئة العامة	499.94	المؤشر 60
32	المتوقفة بقرار من الهيئة	-1.41	نسبة التغير %
36	الشركات غير المتداولة	104	الشركات المدرجة

نشرة التداول في السوق النظامي رقم (194)

القيمة المتداولة	الاسهم المتداولة	الصفقات	التغير (%)	اغلاق سابق	سعر الاغلاق	المعدل السابق	المعدل الحالي	الذنى سعر	اعلى سعر	افتتاح	رمز الشركة	اسم الشركة
قطاع المصارف												
25,000	100,000	2	0.00	0.250	0.250	0.250	0.250	0.250	0.250	0.250	BASH	مصرف اشور
73,813,550	243,335,000	62	-6.25	0.320	0.300	0.320	0.300	0.300	0.310	0.310	BBOB	مصرف بغداد
8,432,000	21,080,000	10	0.00	0.400	0.400	0.400	0.400	0.400	0.400	0.400	BCOI	المصرف التجاري
44,000	200,000	2	0.00	0.220	0.220	0.220	0.220	0.220	0.220	0.220	BELF	مصرف ايلاف الاسلامي
17,867,000	105,100,000	21	-5.56	0.180	0.170	0.180	0.170	0.170	0.170	0.170	BGUC	مصرف الخليج التجاري
580,000	2,000,000	1	0.00	0.290	0.290	0.290	0.290	0.290	0.290	0.290	BIBI	مصرف الاستثمار
60,000	200,000	2	-6.25	0.320	0.300	0.310	0.300	0.300	0.300	0.300	BIIB	المصرف العراقي الاسلامي
33,418,000	238,700,000	33	-6.67	0.150	0.140	0.150	0.140	0.140	0.140	0.140	BIME	مصرف الشرق الاوسط
575,000	500,000	1	-4.17	1.200	1.150	1.200	1.150	1.150	1.150	1.150	BKUI	مصرف كوردستان
1,680,000	8,000,000	8	-4.55	0.220	0.210	0.220	0.210	0.210	0.210	0.210	BNOI	المصرف الاهلي
900,000	1,000,000	4	0.00	0.900	0.900	0.900	0.900	0.900	0.900	0.900	BSUC	مصرف سومر التجاري
51,949,331	74,213,330	2	0.00	0.700	0.700	0.700	0.700	0.700	0.700	0.700	BTRI	مصرف عبر العراق
885,500	8,050,000	6	0.00	0.110	0.110	0.120	0.110	0.110	0.110	0.110	BUND	المصرف المتحد
190,229,381	702,478,330	154										مجموع قطاع المصارف
قطاع الاتصالات												
8,434,000	1,202,000	7	2.94	6.800	7.000	6.800	7.020	7.000	7.050	7.000	TASC	اسيا سيل للاتصالات
8,434,000	1,202,000	7										مجموع قطاع الاتصالات
قطاع الخدمات												
9,498,850	2,145,000	4	-0.45	4.420	4.400	4.460	4.430	4.400	4.430	4.430	SKTA	مدينة العباب الكرخ
7,012,437	4,542,769	25	-1.90	1.580	1.550	1.580	1.540	1.540	1.550	1.540	SMRI	المعمورة العقارية
16,511,287	6,687,769	29										مجموع قطاع الخدمات
قطاع الصناعة												
59,902,982	17,528,333	60	1.47	3.400	3.450	3.450	3.420	3.380	3.500	3.500	IBSD	بغداد للمشروبات الغازية
21,468,736	20,254,520	4	-2.80	1.070	1.040	1.050	1.060	1.040	1.070	1.070	IIDP	تصنيع وتسويق التمور
7,865,000	1,100,000	4	0.00	7.150	7.150	7.150	7.150	7.150	7.150	7.150	IITC	السجاد والمفروشات
4,331,000	3,300,000	6	-4.38	1.370	1.310	1.370	1.310	1.310	1.350	1.350	IKLV	الكندي لانتاج اللقاحات
2,425,500	3,850,000	7	0.00	0.630	0.630	0.630	0.630	0.630	0.630	0.630	IMAP	المنصور الدوائية
370,000	100,000	1	-1.33	3.750	3.700	3.750	3.700	3.700	3.700	3.700	IMOS	الخيطة الحديثة
1,763,600	196,000	5	-0.66	9.050	8.990	9.000	9.000	8.990	9.050	9.050	IRMC	انتاج الالبسة الجاهزة
98,126,819	46,328,853	87										مجموع قطاع الصناعة
قطاع الفنادق والسياحة												
608,402	87,666	2	-0.86	7.000	6.940	7.000	6.940	6.940	6.940	6.940	HNTI	الوطنية للاستثمارات السياح
2,589,750	225,000	4	-2.95	11.850	11.500	11.830	11.510	11.500	11.750	11.750	HSAD	فندق السدير
3,198,152	312,666	6										مجموع قطاع الفنادق والسياحة

نشرة التداول في السوق النظامي رقم (194)

اسم الشركة	رمز الشركة	افتتاح	اعلى سعر	ادنى سعر	المعدل الحالي	المعدل السابق	سعر الاغلاق	اغلاق سابق	التغير (%)	الصفقات	الاسهم المتداولة	القيمة المتداولة
قطاع الزراعة												
انتاج وتسويق اللحوم	AIPM	4.660	4.660	4.500	4.540	5.000	4.500	4.990	-9.82	85	13,050,000	59,292,000
المنتجات الزراعية	AIRP	8.050	8.050	8.000	8.030	7.950	8.000	7.950	0.63	3	207,000	1,661,350
العراقية لانتاج البذور	AISP	4.800	4.820	4.760	4.790	4.850	4.780	4.820	-0.83	42	3,800,000	18,205,950
اسماك الشرق الاوسط	AMEF	9.750	9.750	9.750	9.750	9.750	9.750	9.750	0.00	2	1,000,000	9,750,000
مجموع قطاع الزراعة										132	18,057,000	88,909,300
مجموع السوق النظامي										415	775,066,618	405,408,938

نشرة التداول في السوق الثاني رقم (172)

اسم الشركة	رمز الشركة	افتتاح	اعلى سعر	ادنى سعر	المعدل الحالي	المعدل السابق	سعر الاغلاق	اغلاق سابق	التغير (%)	الصفقات	الاسهم المتداولة	القيمة المتداولة
قطاع المصارف												
مصرف الائتمان	BROI	0.400	0.400	0.390	0.390	0.390	0.390	0.410	-4.88	2	2,150,000	840,000
مصرف زين العراق	BZII	0.360	0.360	0.360	0.360	0.360	0.360	0.360	0.00	11	82,998,800,000	29,879,568,000
مجموع قطاع المصارف										13	83,000,950,000	29,880,408,000
قطاع التأمين												
دار السلام للتأمين	NDSA	0.500	0.500	0.500	0.500	0.510	0.500	0.510	-1.96	1	1,500,000	750,000
مجموع قطاع التأمين										1	1,500,000	750,000
قطاع الاستثمار												
الزوراء للاستثمار المالي	VZAF	0.360	0.360	0.360	0.360	0.360	0.360	0.360	0.00	1	2,800,000	1,008,000
مجموع قطاع الاستثمار										1	2,800,000	1,008,000
قطاع الخدمات												
الموصل لمدن الالعاب	SMOF	13.500	13.500	13.400	13.470	13.500	13.400	13.500	-0.74	8	120,047	1,617,630
مجموع قطاع الخدمات										8	120,047	1,617,630
مجموع السوق الثاني										23	83,005,370,047	29,883,783,630
مجموع السوقيين										438	83,780,436,665	30,289,192,568

بلغ الرقم القياسي العام (499.94) نقطة منخفضاً بنسبة (1.41)

الأكثر خسارة

اسم الشركة	اغلاق	التغير (%)	الاسهم المتداولة
انتاج وتسويق اللحوم	4.500	-9.82	13,050,000
مصرف الشرق الاوسط	0.140	-6.67	238,700,000
مصرف بغداد	0.300	-6.25	243,335,000
المصرف العراقي الاسلامي	0.300	-6.25	200,000
مصرف الخليج التجاري	0.170	-5.56	105,100,000

الأكثر ربحية

اسم الشركة	اغلاق	التغير (%)	الاسهم المتداولة
اسيا سيل للاتصالات	7.000	2.94	1,202,000
بغداد للمشروبات الغازية	3.450	1.47	17,528,333
المنتجات الزراعية	8.000	0.63	207,000

الأكثر نشاطاً حسب القيمة المتداولة

اسم الشركة	اغلاق	التغير (%)	القيمة المتداولة
مصرف زين العراق	0.360	0.00	29,879,568,000
مصرف بغداد	0.300	-6.25	73,813,550
بغداد للمشروبات الغازية	3.450	1.47	59,902,982
انتاج وتسويق اللحوم	4.500	-9.82	59,292,000
مصرف عبر العراق	0.700	0.00	51,949,331

الأكثر نشاطاً حسب الاسهم المتداولة

اسم الشركة	اغلاق	التغير (%)	الاسهم المتداولة
مصرف زين العراق	0.360	0.00	82,998,800,000
مصرف بغداد	0.300	-6.25	243,335,000
مصرف الشرق الاوسط	0.140	-6.67	238,700,000
مصرف الخليج التجاري	0.170	-5.56	105,100,000
مصرف عبر العراق	0.700	0.00	74,213,330

نفذت شركة نور الوميض للوساطة امر متقابل مقصود على اسهم شركة مصرف زين العراق بعدد اسهم (82.998.600.000) سهم وبقيمة (29.879.496.000) دينار في زمن الجلسة الاضافي (بعد الساعة 12 ظهراً) وفقاً لاجراءات تنفيذ الصفقات الكبيرة ، وفق الاصحاح المنشور تفصيله على الموقع الالكتروني .

ادراج مصرف اسيا العراق الاسلامي للاستثمار والتمويل تم بدء الایداع على اسهم شركة مصرف اسيا العراق للاستثمار والتمويل اعتباراً من جلسة الاحد الموافق 2018/9/30 بعد ان استكملت الشركة اجراءات ادراج وتسجيل وایداع اسهم الشركة في مركز الایداع ، وقد تم تفعيل نسبة (5%) من الاسهم وسيتم اطلاق التداول على اسهم الشركة بعد تقديم محضر اجتماع الهيئة العامة للشركة بتاريخ 2018/10/21

يدعو سوق العراق للاوراق المالية حملة السندات الوطنية / الاصدارية الثانية ايداع وتسجيل السندات التي يمتلكونها في مركز الایداع والتداول عليها بيبعا وشراءً خلال فترة الجلسة المستمرة من الساعة 10 صباحاً لغاية 12 ظهراً ولغاية تأريخ اطفائها في 2019/4/2 ، وستكون نسبة التغير لسعر السند (5%) في حدودها العليا والدنيا بعد اكمال كافة الاجراءات المطلوبة وفقاً لتعليمات السندات الحكومية .



سوق العراق للأوراق المالية
IRAQ STOCK EXCHANGE

سوق العراق للأوراق المالية
جلسة الخميس 2018/10/18

نشرة تداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق النظامي

اسم الشركة	رمز الشركة	الصفقات	الاسهم المتداولة	القيمة المتداولة
قطاع المصارف				
المصرف التجاري العراقي	BCOI	3	3,850,000	1,540,000
مجموع قطاع المصارف		3	3,850,000	1,540,000
قطاع الصناعة				
بغداد للمشروبات الغازية	IBSD	11	7,000,000	23,911,000
العراقية لتصنيع وتسويق التمور	IIDP	1	134,520	143,936
مجموع قطاع الصناعة		12	7,134,520	24,054,936
المجموع الكلي		15	10,984,520	25,594,936

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق النظامي

اسم الشركة	رمز الشركة	الصفقات	الاسهم المتداولة	القيمة المتداولة
قطاع المصارف				
مصرف الشرق الاوسط للاستثمار	BIME	23	175,000,000	24,500,000
مصرف عبر العراق	BTRI	1	45,173,330	31,621,331
مجموع قطاع المصارف		24	220,173,330	56,121,331
قطاع الصناعة				
بغداد للمشروبات الغازية	IBSD	40	11,976,500	40,821,250
مجموع قطاع الصناعة		40	11,976,500	40,821,250
المجموع الكلي		64	232,149,830	96,942,581

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق الثاني

اسم الشركة	رمز الشركة	الصفقات	الاسهم المتداولة	القيمة المتداولة
قطاع المصارف				
مصرف زين العراق الاسلامي	BZII	2	200,000	72,000
مجموع قطاع المصارف		2	200,000	72,000
المجموع الكلي		2	200,000	72,000

الشركات غير المتداولة في السوق النظامي لجلسة الخميس الموافق 2018/10/18

اسم الشركة	رمز الشركة	معدل السعر السابق	سعر الاغلاق السابق
قطاع المصارف			
المصرف الوطني الاسلامي	BNAI	1.210	1.210
مصرف جبهان	BCIH	2.650	2.650
مصرف المنصور	BMNS	0.690	0.690
قطاع التأمين			
الخليج للتأمين	NGIR	0.560	0.560
الامين للتأمين	NAME	0.320	0.320
قطاع الخدمات			
النخبة للمقاولات العامة	SNUC	0.360	0.360
بغداد العراق للنقل العام	SBPT	15.700	15.700
قطاع الصناعة			
العراقية للاعمال الهندسية	IIEW	0.780	0.780
بغداد لمواد التغليف	IBPM	1.280	1.290
قطاع الفنادق والسياحة			
فنادق كربلاء	HKAR	1.010	1.010
فنادق المنصور	HMAN	11.500	11.500
فندق بغداد	HBAG	8.400	8.400
قطاع الزراعة			
الحديثة للانتاج الحيواني	AMAP	0.290	0.290
الاهلية للانتاج الزراعي	AAHP	1.200	1.200

الشركات غير المتداولة في السوق الثاني لجلسة الخميس الموافق 2018/10/18

اسم الشركة	رمز الشركة	معدل السعر السابق	سعر الاغلاق السابق
قطاع المصارف			
مصرف الجنوب الاسلامي	BJAB	—	—
مصرف نور العراق الاسلامي	BINI	1.000	1.000
مصرف التنمية الدولي	BIDB	0.860	0.850
المصرف الدولي الاسلامي	BINT	1.000	1.000
مصرف الثقة الدولي	BTRU	—	—
مصرف العربية الاسلامي	BAAI	1.000	1.000
مصرف الاقليم التجاري	BRTB	1.000	1.000
مصرف العالم الاسلامي	BWOR	1.000	1.000
قطاع الاتصالات			
الخاتم للاتصالات	TZNI	2.860	2.860
قطاع التأمين			
الاهلية للتأمين	NAHF	0.390	0.390
الحمرات للتأمين	NHAM	0.420	0.420
قطاع الاستثمار			
الونام للاستثمار المالي	VWIF	0.880	0.880
الامين للاستثمار المالي	VAMF	1.150	1.150
الباتك للاستثمارات المالية	VBAT	0.720	0.720
بين النهرين للاستثمارات المالية	VMES	0.900	0.900
قطاع التحويل المالي			
النبلاء للتحويل المالي	MTNO	1.000	1.000
النبال العربية للتحويل المالي	MTNI	1.000	1.000
المنافع للتحويل المالي	MTMA	—	—
النور للتحويل المالي	MTNN	0.320	0.320
الحرير للتحويل المالي	MTAH	1.000	1.000
قطاع الخدمات			
الامين للاستثمارات العقارية	SAEI	0.760	0.760
قطاع الصناعة			
الصناعات الكيماوية العصرية	IMCI	60.000	60.000

الشركات المتوقفة عن التداول بقرارات من هيئة الأوراق المالية

اسم الشركة	تاريخ الايقاف	سبب الايقاف والملاحظات
الفلوجة لانتاج المواد الانشائية (IFCM)	06/07/2015	عدم تقديم الافصاح الفصلي لعام 2015 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 والافصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 والافصاح الفصل الاول والثاني لعام 2018، سعر الاغلاق (1.510) دينار.
صناعة المواد الانشائية الحديثة (IMCM)	06/07/2015	عدم تقديم الافصاح الفصلي لعام 2015 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 والافصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 والافصاح الفصل الاول والثاني لعام 2018، سعر الاغلاق (0.470) دينار.
الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي (IHFI)	06/07/2015	عدم تقديم الافصاح الفصلي لعام 2015 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 والافصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 و2018، سعر الاغلاق (0.900) دينار.
صناعات الاصباغ الحديثة (IMPI)	06/08/2015	عدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 والافصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 والافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني لعام 2018، سعر الاغلاق (1.250) دينار.
الصناعات الخفيفة (ITLI)	13/07/2016	عدم تقديم الافصاح الفصلي لعام 2016 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام 2015 و2016 و2017 والافصاح الفصلي لعام 2017 والافصاح الفصل الاول والثاني لعام 2018، سعر الاغلاق (0.310) دينار.
البادية للنقل العام (SBAG)	06/07/2017	عدم تقديم الافصاح الفصلي لعام 2017 والافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني لعام 2018 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2016 و2017، سعر الاغلاق (0.590) دينار.
الخير للاستثمار المالي (VKHF)	06/07/2017	عدم تقديم الافصاح الفصلي لعام 2017 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2016 و2017 والافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني لعام 2018، سعر الاغلاق (0.220) دينار.
مصرف الاتحاد العراقي (BUOI)	06/08/2017	عدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2016 و2017، سعر الاغلاق (0.290) دينار.
صناعة وتجارة الكارتون (IICM)	06/08/2017	عدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2016 و2017 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2017 والافصاح الفصل الاول والثاني لعام 2018، سعر الاغلاق (0.270) دينار.
الصناعات الالكترونية (IELI)	06/08/2017	عدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2016 و2017 والافصاح الفصل الاول والثاني لعام 2018، سعر الاغلاق (0.450) دينار.
العراقية للنقل البري (SILT)	06/08/2017	عدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2016 و2017 و2018، سعر الاغلاق (0.710) دينار.
نقل المنتجات النفطية (SIGT)	06/08/2017	عدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2016 و2017 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2017 والافصاح الفصل الاول والثاني لعام 2018، سعر الاغلاق (0.550) دينار.
الخازر لانتاج المواد الانشائية (IKHC)	06/08/2017	عدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2016 و2017 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2017 والافصاح الفصل الاول والثاني لعام 2018، سعر الاغلاق (1.270) دينار.
مصرف الاقتصاد (BEFI)	05/03/2017	انعقاد الاجتماع الهيئة العامة للشركة لزيادة راس مال الشركة وفق المادة (56/ارابعا) من قانون الشركات، واستمرار الايقاف بقرار من هيئة الأوراق المالية لحين تقديم حسابات كاملة وواضحة حسب المعايير المحاسبية.
مصرف دار السلام (BDSI)	09/08/2016	تم وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام 2015 و2016 و2017، سعر الاغلاق (0.130) دينار.
الهلال الصناعية (IHLI)	04/07/2018	عدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني لعام 2018 والافصاح السنوي لعام 2017، سعر الاغلاق (0.350) دينار.
الكيمياوية والبلاستيكية (INCP)	04/07/2018	عدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الاول لعام 2018 والافصاح السنوي لعام 2017، سعر الاغلاق (0.710) دينار.
مصرف دجلة والفرات (BDFD)	05/01/2017	وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2016 و2017، سعر الاغلاق (0.250) دينار.
مصرف البلاد الاسلامي (BLAD)	17/05/2018	وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي لعام 2017، سعر الاغلاق (0.350) دينار.
الطيف للتحويل المالي (MTAI)	06/12/2017	صدور مصادقة دائرة تسجيل الشركات على انتهاء اجراءات تغيير نشاط ورسمال الشركة من شركة الطيف للتحويل المالي الى شركة مصرف الطيف الاسلامي للاستثمار والتمويل، وزيادة رسمال الشركة من (45) مليار دينار الى (100) مليار دينار، وسيتم اطلاق التداول على اسهم الشركة في السوق بعد استكمال اجراءات ادراج الشركة المصرفية.
مؤتة للتحويل المالي (MTMO)	21/01/2018	صدور مصادقة دائرة تسجيل الشركات على انتهاء اجراءات تغيير نشاط ورسمال الشركة من شركة مؤتة للتحويل المالي الى مصرف امين العراق للاستثمار والتمويل الاسلامي، وزيادة رسمال الشركة من (45) مليار دينار الى (100) مليار دينار، وسيتم اطلاق التداول على اسهم الشركة في السوق بعد استكمال اجراءات ادراج الشركة المصرفية.
مصرف بابل (BBAY)	08/08/2018	عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017، سعر الاغلاق (0.190) دينار.
مصرف القابض (BQAB)	08/08/2018	عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017، سعر الاغلاق (1.000) دينار.
مصرف الشمال (BNOR)	08/08/2018	عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017، سعر الاغلاق (0.110) دينار.
فندق بابل (HBAY)	08/08/2018	عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017، سعر الاغلاق (47.600) دينار.
فندق فلسطين (HPAL)	08/08/2018	عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017، سعر الاغلاق (10.300) دينار.
فنادق عشتار (HISH)	08/08/2018	عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017، سعر الاغلاق (10.000) دينار.
فندق اشور (HASH)	08/08/2018	عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017 و2018 و2019، سعر الاغلاق (7.200) دينار.
سد الموصل السياحية (HTVM)	08/08/2018	عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017 و2018 و2019، سعر الاغلاق (5.000) دينار.
المعدنية والدراجات (IMIB)	08/08/2018	عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017، سعر الاغلاق (1.750) دينار.
مصرف اربيل (BERI)	07/10/2018	عدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الثاني لعام 2018.
الرابطة المالية للتحويل المالي (TRA)	07/10/2018	عدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الثاني لعام 2018، سعر الاغلاق (0.500) دينار.

اخبار الشركات المساهمة المدرجة في سوق العراق للاوراق المالية الخميس الموافق 2018/10/18

اولا : اخبار الشركات .

مصروف اسيا العراق الاسلامي (BAIB)	سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاحد 2018/10/21 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة الكائن في اليرموك لمناقشة الحسابات الختامية للفترة من 2017/1/1 لغاية 2017/7/3 (الشركة المتحدة للتحويل المالي) والفترة من 2017/7/4 لغاية 2017/12/31 (مصروف اسيا العراق) ، مناقشة مقسوم الارباح والخسائر لعام 2017 .
بغداد للمشروبات الغازية (IBSD)	دعت الشركة مساهميها الى مراجعة الشركة لاستلام ارباحهم النقدية لسنة 2017 اعتبارا من تاريخ 2018/10/15 مع جلب المستمسكات الاصولية والبطاقة التعريفية وشهادة الاسهم ان وجدت واي وثيقة تعريفية اخرى صادرة من سوق العراق للاوراق المالية .
السجاد والمفروشات (IITC)	دعت الشركة مساهميها الى مراجعة الشركة لاستلام ارباحهم النقدية لسنة 2017 وبنسبة (50%) اعتبارا من تاريخ 2018/9/2 وخلال الدوام الرسمي لجميع ايام الاسبوع مستصحبين معهم المستمسكات (شهادة الجنسية ، بطاقة الاحوال المدنية ، بطاقة السكن ، البطاقة الوطنية الموحدة ، بإمكان شركات الوساطة استلام ارباح مساهميهم بموجب تحويل اصولي مع مستمسكات المساهم .
المصرف التجاري (BCOI)	دعت شركة مساهميها الى مراجعة الشركة لاستلام ارباحهم النقدية لسنة 2016 وبنسبة (4.75%) اعتبارا من تاريخ 2018/8/1 .
الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي (IHFI)	صادقت دائرة تسجيل الشركات بتاريخ 2018/8/13 على انتهاء اجراءات زيادة رأسمال الشركة من (1.260) مليار دينار الى (1.660) مليار دينار وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات وذلك تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ 2018/5/27 .
شركة بابل للانتاج الحيواني والنباتي	بدء الاكتتاب على الاسهم المطروحة البالغة (210) مليون سهم اعتبارا من 2018/9/16 ولمدة لا تقل عن (30) يوم ولا تزيد عن (60) يوم وفق المادة (42) من قانون الشركات في مصرف الاستثمار العراقي الفرع الرئيسي الكائن في بغداد / العلوية ، وذلك تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ 2017/9/28 زيادة رأسمال الشركة من (420) مليون دينار الى (630) مليون دينار وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات .

ثانيا : الشركات المساهمة المتوقفة عن التداول لانعقاد هيئاتها العامة .

مصروف الموصل (BMFI)	عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الخميس 2018/10/18 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة لمناقشة الحسابات الختامية 2017 ، مناقشة العجز المتراكم ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاثنين 2018/10/15 .
---------------------	--

ثالثا : الشركات التي في التداول برأسمال الشركة المدرج (قبل الزيادة والرسملة).

فنادق كربلاء (HKAR)	صادقت دائرة تسجيل الشركات بتاريخ 2018/8/18 على انتهاء اجراءات زيادة رأسمال الشركة من (5) مليار دينار الى (7.500) مليار دينار وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات وذلك تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ 2017/11/14 .
فندق السدير (HSAD)	قررت الهيئة العامة في اجتماعها المنعقد في 2018/7/29 زيادة رأسمال الشركة بنسبة (40%) من رأسمال الشركة استنادا الى المادة (55/اولا) من قانون الشركات .
الحمراء للتأمين (NHAM)	قررت الهيئة العامة في اجتماعها المنعقد في 2018/9/10 زيادة رأسمال الشركة من (5) مليار دينار الى (7) مليار دينار وفق المادة (55/ثانياً) من قانون الشركات.